



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE



ZP-331-4/2022

Bydgoszcz, 26.08.2022 r.

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „**Rozbudowę Opery Nova w Bydgoszczy o IV krąg wraz z infrastrukturą parkingową**” wpłynęły następujące pytania/wnioski:

Pytanie 1.

W związku z tym, że dopiero w dniu wczorajszym tj. 24.08.2022 otrzymaliśmy nowe przedmiary robót w zakresie wszystkich branż wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert o minimum 10 dni.

Zamawiający musi mieć na uwadze fakt, że zarówno Wykonawcy jak i podwykonawcy muszą się zapoznać z nowymi przedmiarami i na ich podstawie sporządzić wycenę i kosztorysy, które to są załącznikiem do oferty.

Pracując przy postępowaniu, przygotowując i składając ofertę chcemy to zrobić rzetelnie, tak aby uniknąć błędów , a przede wszystkim aby cena była prawidłowo skalkulowana !

Wykonawcy muszą dysponować odpowiednim czasem , tak aby opracować ofertę konkurencyjną i bez popełnienia błędów, których to konsekwencje będzie ponosił Oferent!

Dlatego też prosimy o zmianę terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Postępowanie przetargowe zostało opublikowane 3 czerwca 2022 r. Pierwotny termin składania ofert ustalony na 27 lipca 2022 r. był już na wnioski oferentów kilkakrotnie przedłużany, obecnie do 5 września. Na podstawie opublikowanego wraz z ogłoszeniem przedmiaru robót przygotowywanie wycen było możliwe od samego początku postępowania. Zakres zmian w przedmiarach i formularzu załącznika 1.1 do formularza oferty jest niewielki, dotyczy pojedynczych pozycji i zostały one opublikowane 11 dni przed upływem terminu składania ofert, więc w ocenie Zamawiającego nie zostały spełnione przesłanki wymagające zmianę terminu składania ofert opisane w art. 137 ust. 6 Ustawy Pzp.

Pytanie 2.

Naszym zdaniem brakuje odpowiedzi na pakiet nr 38 i 45. Zamawiający zamieszczając odpowiedzi numeruje pliki i tych z numerem 38 i 45 brakuje.

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie 38 została udzielona 1.08.2022 r. Odpowiedź na pytanie 45 (innej firmy niż ta która zadała niniejsze pytanie) została opublikowana 25.08.2022 r. i ma ono wobec wcześniej publikowanych odpowiedzi i komunikatów, bardziej charakter porządkowy niż merytoryczny.

Pytanie 3.

Z dokumentacji wynika:

Rury

Instalację należy wykonać z rur stalowych łączonych przez zaciskanie:

- zakres temperatur pracy od -35°C do 135 °C

- odporność na wysokie ciśnienie, do 16 bar,

Ewentualnie z rur stalowych czarnych średnich łączonych przez spawanie.

Przestrzegać wytycznych montażowych dostawcy wybranego systemu instalacyjnego.

Według nowego przedmiaru: „Rurociągi w instalacjach stalowe nierdzewne o śr. X mm”

Jakie rury uwzględnić w wycenie ?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującym przedmiarem (stalowe nierdzewne).

Pytanie 4.

Prosimy także o skorygowanie typów grzejników kanałowych oraz ich ilości.

Są znaczne rozbieżności pomiędzy przedmiarami a dokumentacją : nie zgadzają się ani typy, ani ilości.

Jeśli jednak zamawiający nie będzie korygował przedmiarów to prosimy o potwierdzenie, że w kosztorysach ofertowych pozostawić ilości i rodzaj grzejników wg przedmiarów nawet jak są one inne niż wynika z dokumentacji.

Odpowiedź:

Pomimo zauważonych rozbieżności wycenę należy sporządzić zgodnie z przedmiarami. Wykonawca zgłosi rozbieżności inspektorowi nadzoru do rozliczenia obmiarowego.

DYREKTOR

Maciej Figas